
36  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

ERRATA
.

Errata da publicação referente ao Convênio nº 03/2019 celebrado 
com o Hospital Geral de Bragança sob o protocolo de nº 476885 publicado 
no DOE nº 33989 de 23/09/2019.
ONDE SE LÊ: 19/09/2019 a 18/09/2021
LEIA-SE: 19/09/2019 a 18/09/2024

Protocolo: 727473

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 088/SESPA/2021

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo 
prosseguimento dos autos para as próximas fases, HOMOLOGO o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 088/SESPA/2021, no valor total de R$ 17.448.400,00 
(DEZESSETE MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MIL E QUA-
TROCENTOS REAIS).
OBJETO: Contratação de empresa especializada em transporte aeromédi-
co, visando atendimento da Divisão da Regulação do Acesso à Assistência/ 
Central Estadual de Regulação/ Tratamento Fora de Domicílio – TFD, a 
fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde Pública – 
SESPA, com a possibilidade de voos simultâneos. As aeronaves deverão 
ser habilitadas para a realização de VOOS DIURNOS E NOTURNOS por IFR 
– Regras de Voo por Instrumentos, homologada pela Agência Nacional de 
Aviação Civil – ANAC, para realização de transporte aéreo de pacientes en-
tre diferentes municípios do Estado do Pará e entre capitais brasileiras, sob 
demanda exclusiva da Central Estadual de Regulação da SESPA, com base 
obrigatoriamente, sediada, conforme tabela descrita no item 1.2. do Edital.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
BRASIL VIDA TAXI AEREO LTDA, CNPJ Nº 06.234.656/0001-55, foi a ven-
cedora dos itens: 01 e 02, pelo critério de menor preço por item, no total 
de R$ 17.448.400,00;
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/SESPA/2021: R$ 
17.448.400,00 (DEZESSETE MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E 
OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).
Belém (PA), 11 de novembro de 2021.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 727926

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA N.º 1.404 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JANEIRO 2022.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE 
GOZO

57191179/1 ACAUHAN SALDANHA DE ANDRADE 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

54189828/2 ADELIA MARIA DOS SANTOS CARDOSO 
OLIVEIRA 2019/2020 03/01/2022 a 

01/02/2022

57193781/1 ADI MARCUS RAMOS DE OLIVEIRA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57205665/1 ADRIANA SANTOS DE ALBUQUERQUE 2019/2020 01/01/2022 a 
15/01/202

57207270/1 ADRIANA SANTOS DE MOURA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

54181059/2 ADRIANA SIMOES SIMOES 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57220667/4 ADRIANA SOUSA TAPAJOS 2020/2021 17/01/2022 a 
31/01/2022

57190981/1 ADRIANO LOBATO FREITAS 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

5900752/1 ADRICELMA CARDOSO SILVA 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

73504323/1 ADRIELLY MAIARA DE OLIVEIRA PIMENTEL 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

54184793/4 ALAINE JOSE ARAUJO DA SILVA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

5955278/1 ALAN CUNHA DE AVIZ 2020/2021 04/01/2022 a 
02/02/2022

57190883/1 ALBERTO DE AZEVEDO FONSECA 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

57174661/2 ALDO BARBOSA LIMA 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

5901412/1 ALESSANDRA NADREA DE SOUSA SILVA 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

5938735/2 ALEX OLIVEIRA DOS PASSOS 2020/2021 17/01/2022 a 
26/01/2022

55590107/1 ALEXANDRE FERREIRA DE OLIVEIRA 01/08/2020 a 
31/07/2021

03/01/2022 a 
01/02/2022

5895919/1 ALINE DE OLIVEIRA PINTO 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57190727/1 ALINE DE PAULA CARNEIRO DA SILVA 2019/2020 02/01/2022 a 
31/01/2022

57205455/1 ALONSO LOPES DOS SANTOS 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

57234416/1 ALTAIR CANDIDO DA SILVA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

3157210/1 ANA CARMEN ATAIDE SIQUEIRA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

5955978/1 ANA CAROLINY DO NASCIMENTO PINHO 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

54190002/1 ANA CLAUDIA PALHETA SILVA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57191125/1 ANA CLAUDIA SANTOS MIRANDA 2021/2022 03/01/2022 a 
17/01/2022

57195648/2 ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

121118/1 ANA CLEIDE SOUSA DA SILVA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57234807/1 ANA FLAVIA RAMOS MARTINS 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

57175245/2 ANA LIGIA BRAGA COUTO 2021/2022 10/01/2022 a 
24/01/2022

5088704/1 ANA LUZIA PEREIRA DOS SANTOS 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

54190115/1 ANA PATRICIA PEREIRA DAMASCENO 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57190463/1 ANA PAULA GONCALVES CERVEIRA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

54190964/1 ANA PAULA MACIEL FORO 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

5891547/3 ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA DO NASCI-
MENTO 2020/2021 03/01/2022 a 

14/01/2022

54191375/1 ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

54190635/1 ANA RITA CARNEIRO MAIA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57224670/1 ANA SOARES DA SILVA E SILVA 2020/2021 01/01/2022 a 
30/01/2022

54194027/1 ANDERSON DO CARMO COSTA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

54190552/1 ANDERSON RICARDO PINHO LIMA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57191016/3 ANDREA DA SILVA GONCALVES 2020/2021 17/01/2022 a 
15/02/2022

54189248/2 ANDREA FERREIRA SILVEIRA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

5891540/1 ANDREA LIDICE DO NASCIMENTO SOUZA 
QUEIROZ 2020/2021 03/01/2022 a 

17/01/2022

54194716/1 ANDREA VERA DA SILVA COSTA 2019/2020 17/01/2022 a 
15/02/2022

54193803/1 ANDREIA OLIVEIRA CORREA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

57224682/1 ANDREIA VANDEISE LEOWECKE GONZAGA 2019/2020 01/01/2022 a 
30/01/2022

57191596/2 ANDREZA CRISTINA RIBEIRO DIAS 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

2009447/1 ANGELA CRISTINA LAGO PINTO CRUZ 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

5150647/1 ANGELA DOS SANTOS SOUSA 2020/2021 10/01/2022 a 
08/02/2022

5939023/2 ANGELA SANDRA SOUZA CANTO 2020/2021 01/01/2022 a 
30/01/2022

98817/1 ANTONIA MARIA BARBOSA FERREIRA 2020/2021 03/01/2022 a 
01/02/2022

54192646/3 ANTONIA PINHEIRO DO NASCIMENTO 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

5913118/1 ANTONILDE MARCELINA ARRUDA DE SA 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022

726656/1 ANTONIO CARLOS CAMPOS DA SILVA 13/06/2020 a 
12/12/2020

03/01/2022 a 
22/01/2022

5143365/2 ANTONIO CARLOS NAZARE MONTEIRO 2020/2021 03/01/2022 a 
31/01/2022

57234080/1 ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 2019/2020 03/01/2022 a 
01/02/2022


